intermediária líder (“Coordenador Líder”) e determinadas instituições intermediárias autorizadas a operar no mercado de 
capitais brasileiro, credenciadas junto à B3 S.A. - BRASIL, BOLSA, BALCÃO (“B3”) convidadas a participar da Oferta pelo 
Coordenador Líder, comunicam, na presente data, o início da oferta pública de distribuição primária de, inicialmente, até 
1.050.000 (um milhão e cinquenta mil) cotas (“Novas Cotas”), sem considerar o Lote Adicional (conforme definido no Prospecto 
Definitivo), da 3ª (terceira) emissão de cotas da Classe Única do Fundo (“3ª Emissão” e “Oferta”, respectivamente), todas 
nominativas e escriturais, em série única, com preço unitário de emissão equivalente R$ 100,20 (cem reais e vinte centavos)

[...]

por Nova Cota (“Preço por Cota”), sem considerar a Taxa de Distribuição Primária (conforme definido no Prospecto Definitivo), 
sob o regime de melhores esforços de colocação, e submetida ao rito de registro ordinário de distribuição, a ser realizada nos 
termos da Resolução CVM 160. 
A Oferta será realizada no montante total de, inicialmente, 

R$ 105.210.000,00*
(cento e cinco milhões duzentos e dez mil reais)

(“Montante Inicial da Oferta”)
* considerando o Preço por Cota, e R$ 110.827.500,00 (cento e dez milhões, oitocentos e vinte e sete mil e quinhentos reais), 
considerando o Preço por Cota e a Taxa de Distribuição Primária (“Montante Inicial da Oferta”), correspondente a 1.050.000 
(um milhão e cinquenta mil) de Novas Cotas, podendo o Montante Inicial da Oferta ser (i) acrescido em até 25% (vinte e cinco 
por cento), ou seja, em até 262.500 (duzentas e sessenta e dois mil e quinhentas) Novas Cotas a serem emitidas nas mesmas 
condições e com as mesmas características das Novas Cotas inicialmente ofertadas, que poderão ser emitidas até a data de 
encerramento da Oferta, sem a necessidade de novo pedido de registro ou modificação dos termos da Emissão e da Oferta à 
CVM, por decisão do Coordenador Líder em comum acordo com o Administrador e o Gestor, equivalentes a R$ 26.302.500,00 
(vinte e seis milhões, trezentos e dois mil e quinhentos reais) sem considerar a Taxa de Distribuição Primária, e a  R$ 27.706.875,00 
(vinte e sete milhões, setecentos e seis mil, oitocentos e setenta e cinco reais), considerando a Taxa de Distribuição Primária 
(“Lote Adicional”), perfazendo o montante total da Oferta de até R$ 131.512.500,00 (cento e trinta e um milhões, quinhentos e 

doze mil e quinhentos reais), sem considerar a Taxa de Distribuição Primária, e R$ 138.534.375,00 (cento e trinta e oito milhões, 

quinhentos e trinta e quatro mil, trezentos e setenta e cinco reais), considerando a Taxa de Distribuição Primária (“Montante 

Total da Oferta”); ou (ii) diminuído em virtude da possibilidade de Distribuição Parcial (conforme definido no Prospecto 

Definitivo), desde que atingido o Montante Mínimo da Oferta (conforme definido no Prospecto Definitivo).